decessores nostros Ro(manos) pontifices in contrarium edita non obstante. Nulli ergo

5 omnino hominum liceat hanc paginam nostre monitionis, mandati, inhibitionis, relaxa-

tionis et constitutionis infringere vel p ei ausu temerario contraire p
. Si quis autem hoc

attemptare presumpserit, indignationem q omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum q
.

Datum Avinion(e) in palatio episcopali, VIII. Id. r Octobris, anno octavo.

“ 793- 797. EIUSDEM LITTERAE SUPER PRIMO
PROCESSU AD DIVERSOS MISSAE.

1323. Oct. 8,— 15(18).

793. Litterae ad regem Franciae. Oct. 8.

Copia (c.) ibidem toni. 112 II fol. 4‘ ep. 504. Descripsimus nos. — Extr. Rieder
is ‘Vatikan. Aleten ’ p. 167 nr. 333 ex c.

Regi Francie.

Ut de hiis, que die dat(e) presentium in consistorio publifejo de fratrum nostrorum

consilio contra nonnullorum ausus presumptuosos et stolidos multisque utique nisi occur-

reretur ocius parantes viam scandali ordinandum providimus, celsitudo a regia certitudinem

2o habeat pleniorem, ecce interclusas presentibus cedula 1 formam processus per nos habiti

super hiis 2 continens serenitati regie lacius declarabit.

Dat. Avinion(e), VIII. Id. Octobr., anno octavo.

794. Litterae ad archiepiscopum Ravennatem aliosque. Oct. 9(18).

Copia (c.) in Regestorum tabidarii Vaticani tom. 112 fol. 105' ep. 471; cf. supra

25 nr. 792; contulit H. Pogatscher 3
. — Ed. ‘Oberbayerisches Archiv ’ I (München 1839)

pag. 83 nr. 59. 60 ex c.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 215 Päbste nr. 15.

Venerabili fratri Aymerico archiepiscopo Ravennat(ensi) Romandiole rectori.

Nuper contra dii. fil. magnificum virum Ludovicum ducem Bavarie super eo quod

30 electione sua in regem Roman(orum) promovendum [in]
a imperatorem per quosdam, qui

vocem in electione huiusmodi habere dicuntur, in discordia celebrata per sedem apostoli-

cam, ad quam electionis huiusmodi et persone electe examinatio, approbatio admissio

ac etiam reprobatio et repulsio noscitur pertinere, non admissa nec etiam approbata, ad-

ministrationi regiminis Roman(i) regni seu imperii se irreverenter ac indebite per se

35 et alios ingerebat, de fratrum nostrorum consilio et apostolice sedis plenitudine potestatis,

presente multitudine copiosa fidelium, videlicet VIII. Id. Octobris processum fecimus

continentie infrascripte :

792. p) loco vel — contraire 1 : etc. 'i) loco indignationem — incursurum 1 : etc. r
) Idus 3.

793. a
) celcitudo c.

40 794. a
)

excidit c.

1) In c exarata non est. 2) Supra nr. 792. 3) Autographon exemplaris archiepiscopo Raven-